
poznámky Úe popv g- ot tčo:+sszOogz

čt. t - všeouecné informácie

DlČ:2023051701

(1)

obchodné meno: Kalmaro s. r. o.

Sídlo: č, 34B, 955 0'1 Chrabrany

Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky: Nákladná cestná doprava, predaj tovaru

(2)Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie: 24.4.2019

(2)
Právny dóvod na zostavenie účtovnej závierky

Riadna X

Mimoriadna

Dóvod mimoriadnej účtovnej závierky

0

Nie je súčastbu konsolidovaného celku X Je súčasťou konsolidovaného celku

(4)
Priemerhý prepočítaný počet zamestnancov B0 6,17

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov PO 5,57

Ct.llt - tnformácie o pr'$atých postupoch

lnformácia o aplikácií účtovných zásad a účtovných metód, ktoré sú dóležité na posúdenie majetku,
záuázkov, finančnej situácie avýsledku hospodárenia. lnformácia ozmenách účtovných zásad azmenách
účtovných metód, ato suvedením dóvodu ich uplatnenia aich vplyvu na hodnotu majetku, závázkou,
vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. Ak v dósledku zmeny účtovných zásad
aúčtovných metód nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie vjednotlivých
súčastiach účtovnej závierky porovnatel'né, uvádza sa vysvetlenie o neporovnatel'ných hodnotách.
UJ dodržiava zásadu verného a pravdivého zobrazenia účtovníctve, zásadu časového rozlíšenia, opatrnosti,
zásadu úplnosti, zásadu preukaznosti (každý zápis musi byť vydokladovaný).

(3) lnformácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv
týchto transakcií na účtovnú jednotku, ak sú riziká alebo prínosy vyplývajúce z týchto transakcií významné
a ak uvedenie týchto rizík alebo prínosov je potrebné na účely posúdenia finančnej situácie účtovnej
jednotky.

(4)
Spósob a určenie ocenenia majetku azávázkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných

odhadov a predpokladov, pričom sa zohl'adňuje zásada významnosti

(1) Účtovná jednotka(ÚJ) bude nepretžite pokračovať vo svoje činnosti ÁtrtO X NlE

(2) Zmeny účtovných zásad a metód Átrto NlE x

obstarávacou cenou
'l. hmotný majetok s výnimkou hmotného maj vlastnou činnosťou

2, zásob wtvorených vlastnou činnosťou

3. podiely na Zl obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na Zl
ktoré nemaiú podobu cenného papiera a derivátov

4, pohl'adávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohl'adávky nadobudnuté vkladom do Zl

5. s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou,

6. záuázky pri ich prevzatí

menovitou hodnotou
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1. peňažné prostriedky a ceniny X
2. pohl'adávky pri ich vzniku X
3. závázky pri ich vzniku X
Reálnou hodnotou

1. majetok azávázky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti

2. majetok azávázky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a majetok azáuázky nadobudnuté
zámenou

3, cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imaní

sa evidenciisa

Cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom

Výdavky budúcich období a príjmy budúcich období (menovitá hodnota)sa vykazujú vo výške, ktorá je
potrebná na dodžanie zásady vecnei a časovei súvislosti s účtovným obdobím.

X

Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci - v ocenení rovnajúcom
istine a náklady súvisiace s obstaraním

X

Daň z príjmov splatná - menovitá hodnota, daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 22

% po úpravách na daňové účely podl'a zákonao daniach z príimov
X

Náklady a výnosy časovo rozlišujú. Casovo sa nerozlišujú náklady a výnosy, ak ide o nevýznamný a stále
sa opakujúci účtovný prípad týkajúci sa časového rozlíšenia nákladov alebo výnosov posledného a prvého

mesiaca účtovného obdobia.

X

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku

Trvalé zníženie hodnoty majetku nebolo účtované X

Opravná položka k pohl'adávkam

Podl'a kritérií definovaných v zákone o daniach z príjmov X

Od borným odhadom pod l'a opodstatneného pred poklad u zniženia

Opravná položka k materiálu
0dborným odhadom

Opravná položka k tovaru

c) Určenie ocenenia záuázkou, stanovenie odhadu ocenenia rezerv

Ocenenie záv ázkov menovitou hod notou X

Rezervy k nevyfakturovaným

dodávkam

0dborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti X

Rezervy k nevyčerpaným dovolenkám 0dborným odhadom podl'a stavu nevyčerpaných dovoleniek X

g) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov
účtovné odpisa

Nehmotný majetok odpisuje ůčtovná jednotka počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej
spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Nehmotný majetok, ktorým sú náklady na vývoj sa
odpisuje najneskór do piatich rokov od jeho obstarania. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnostbu
sa neaktivuie okrem softvéru a nákladov na vývoi, ktoré sa aktivuiú v súlade s postupmi účtovania.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohl'adom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam
jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohl'adňuje doba použitel'nosti, počet výrobkov alebo
podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku .Učtovné a daňové
odpisy sa rovnaiú

V

X



Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohl'adom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam
jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohl'adňuje doba použitel'nosti, počet výrobkov alebo
podobných jednotiek, u ktot"ých sa predpokladá ich získanie prostrednictvom majetku. Učtovné a daňové
odpisy sa nerovnajú

X

Dlhodobý nehmotný majetok =doba použitel'nosti viac ako rok a vstupná cena je viac
ako

2400,-eur X

Samostatné hnutel'né veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba použitel'nostije
viac ako rok a vstupná cena viac ako:

1700,-eur X

poznámky Úe poov l- ot lČo:45576092 DlČ:2023051701

h) lnformácia o poskytnutých dotáciách a pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku

a ich ocenenie

Čt,tV - lnforrhácie, ktoré vysvetlujú a dopÍňajú súvahu a vykaz ziskov a strát

Spoločnosť má pri lízingových, úverových zmluvách a kúpnych zmluvách na splátky založené v prospech

uvedených spoločnosti motorové vozidlá.

Ct.Vt- lnformácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
Bez náplne

Použité skratky:
UJ-účtovná jednotka

BO-bežné účtovné obdobie
PO-bezprostredne predchád zajúce účtovné obdobie
X-položka sa vzťahuje na účtovnú jednotku

Majetok Odpisová

skupina

Doba

odpisovania

Lineárne

odpisy

Zrýchlené

odpisy

Pozn.:

Návesy 5 6r, X

Tahače, VZV, bager 4 4r. X

(c) lnformácia o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom
období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých
rokov, Účtovná jednotka móže uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných
období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia
bežného účtovného obdobia.

Opis účet +l HV Bežné obdobie +l vp|yv na vlastné imanie

lnformácie ozáuázkoch

a) Celková suma závázkov so zostatkovou

dobou splatnosti dlhšou ako páť rokov:

Bo Po

b) Celková suma zabezpečených záuázkou, opis a spósoby zabezpečeniazáuázkov,,

Spósob zabezpečenia:

Záložné právo 259460 2581 80

lnak zabezpečené

lnak zabezpečené

Spolu 259460 25B1 80


